
Protokół 
z VII sesji Rady Miejskiej w Piastowie IX kadencji 

w dniu 14 października 2024 roku 
 

Sesja nadzwyczajna 
 

Obrady rozpoczęto w dniu 14 października 2024 roku o godz. 18:00 i zakończono tego samego dnia o godz. 18.45.  
Sesja odbyła się w sali Rady, przy Al. Tysiąclecia 1. 

W obradach wzięło udział 20 radnych. Nieobecny radny M. Ganiec. 
 
1. Otwarcie VII sesji Rady Miejskiej w Piastowie i stwierdzenie quorum.  
 
Przewodniczący  RM M. Kubicki przywitał radnych i pracowników Urzędu Miejskiego na VII, nadzwyczajnej sesji, 
która została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta T. Jankowskiego (załącznik do protokołu) z następującym 
porządkiem obrad: 
 
1. Otwarcie VII sesji Rady Miejskiej w Piastowie i stwierdzenie quorum. 
2. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Piastowa na 2024 rok. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Piastowa na lata 2024-2041. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Piastowa do realizacji projektu własnego 

pn:„Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowa nr 2Al. Krakowska 20 – etap II” i złożenia wniosku 
aplikacyjnego w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) Inwestycja B1.1.3 
Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół. Program Priorytetowy „Wymiana źródeł 
ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”. 

5. Zamknięcie obrad VII sesji Rady Miejskiej w Piastowie. 
 
Burmistrza Miasta T. Jankowski wyjaśnił, że złożył wniosek o sesję nadzwyczajną z dwóch powodów. Pierwszy  
to decyzja Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, w wyniku której miasto Piastów ma do zwrotu 
532 516 zł 79 gr plus odsetki. Aby te odsetki nie rosły, trzeba zabezpieczyć to w budżecie i zapłacić. Burmistrz 
podziękowała swojemu zastępcy Pani B. Dudzik-Szelągowskiej i pracownikom WUM UM za starania, które podjęli, 
by ta kwota była jak najmniejsza. Udało się - kwota ta została znacznie pomniejszona - z około 2,5 mln zł  
z odsetkami, na około 1 mln zł z odsetkami. 
Drugi powód zwołania sesji to przystąpienie miasta Piastowa do projektu pn:„Termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowa nr 2Al. Krakowska 20 – etap II” i złożenia wniosku aplikacyjnego w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) Inwestycja B1.1.3 Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 
energetycznej szkół. Program Priorytetowy „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”, 
ale wcześniej potrzebna jest zgoda rady gminy na to, ponieważ takie są wymogi formalne złożenia tego wniosku 
 
3. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Piastowa na 2024 rok. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Piastowa na lata 
2024-2041. 
 
Skarbnik Miasta G. Wójcik przedstawiła zmiany w budżecie miasta na 2024 rok (opisane w uzasadnieniu  
do uchwały). Przedstawiła też zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2041 (szczegółowo 
opisane w „Objaśnieniach” do przedmiotowego projektu uchwały). 

Radni nie zgłosili uwag do ww. uchwał.  

Następnie Przewodniczący  RM M. Kubicki przedstawił przedmiotowe projekty uchwały i zarządził głosowanie  
nad nimi (w składzie 20 radnych, nieobecny radny M. Ganiec): 

- głosowano w sprawie Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Piastowa na 2024 rok – 
wszyscy radni byli ZA - przyjęto – uchwała nr 40/VII/2024 

- głosowano w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Piastowa 
na lata 2024-2041 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (15) 
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Agnieszka Bordziłowska, Beata Brzezińska-Kołodziejska, Aneta Czyż-Pachołek, Bożenna Kalinowska, Anna 
Kruszewska, Marek Kubicki, Monika Kwatek, Rafał Nowakowski, Małgorzata Ogórek, Marta Ogórek-Popiel, 
Tomasz Sarnacki, Ewa Stokowska, Grzegorz Szuplewski, Magdalena Wdowińska-Schabek, Tomasz Zatoń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Zofia Czekaj, Krzysztof Smolaga, Tadeusz Wojewódzki, Marzena Woźniak, Maria Ziółek 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Mirosław Ganiec 

Przyjęto – uchwała nr 41/VII/2024 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Piastowa do realizacji 
projektu własnego pn:„Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowa nr 2Al. Krakowska 20 – etap II”  
i złożenia wniosku aplikacyjnego w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) 
Inwestycja B1.1.3 Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół. Program 
Priorytetowy „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”. 

I. Bieńkowski - Samodzielne Stanowisko ds. Realizacji Projektów z zakresu klimatu i energii UM wyjaśnił,  
że w związku z ogłoszeniem naboru wniosków w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności 
(KPO) Inwestycja B1.1.3 Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół. Program Priorytetowy 
„Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” Miasto Piastów ma zamiar zgłosić projekt  
pn: „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2   Al. Krakowska 20 – etap II”. Zgodnie z wymogami 
regulaminu naboru wniosków uchwała Rady Miejskiej w Piastowie w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie  
do realizacji i złożenia wniosku jest jednym z jego warunków formalnych, wymaganych na etapie aplikowania. 
Pan I. Bieńkowski wyjaśnił, że projekt ten ma polegać na zmianie systemu zarządzania energią w ten sposób,  
żeby część tej energii, która jest wykorzystywana na używanie budynku, zastąpić pompą ciepła i wykorzystać 
fotowoltaikę, która ma największą autokosumpcję. Celem jest też usprawnienie systemu ogrzewania. 

Radna M. Ziółek zgłosiła uwagę, że z jej doświadczenia wynika, że pompy ciepła nie są najlepszym i oszczędnym 
rozwiązaniem. Może należy zastosować inną metodę pozyskania ciepła – pytała? 

I Bieńkowski wyjaśnił, że te pompy ciepła mają się sprawdzić nie jako szczytowe źródło ciepła, tylko jako źródło 
ciepła w okresach przejściowych, czyli między wrześniem a końcem listopada oraz między marcem a końcem 
kwietnia. To jest wspomaganie. Mówił, że mamy produkcję ze swojej fotowoltaiki niewykorzystaną i dlatego 
chcielibyśmy to wykorzystać do ogrzewania tego obiektu przez pompę ciepła, która zwiększa autokonsumpcję  
z fotowoltaiki. 

Przewodniczący RM pytał, czy zostało zbilansowane zapotrzebowanie energii elektrycznej, która by pochodziła  
z fotowoltaiki w stosunku do potrzeb wynikających z mocy i funkcjonowaniu pompy ciepła?  

I Bieńkowski odpowiedział, że jest to jeszcze dokładnie sprawdzane. 

Radna B. Kalinowska pytała, czy  przewidujemy kumulację tej energii w akumulatorach np. w szkołach,  
czy w urzędzie, tj. taki magazyn energii? 

I Bieńkowski odpowiedział, że w tej chwili nie przewidujemy tego magazynu w tej szkole. Być może wyjdzie  
to jeszcze z audytu - dodał. 

Po wyczerpaniu dyskusji w tym punkcie programu sesji Przewodniczący RM M Kubicki przedstawił przedmiotowy 
projekt uchwały i zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia (w składzie 20 radnych, nieobecny radny  
M. Ganiec) – wszyscy radni byli ZA. 

Przyjęto – uchwała nr 42/VI/2024 

5. Zamknięcie obrad VII sesji Rady Miejskiej w Piastowie. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący RM M. Kubicki zamknął VII sesję Rady Miejskiej w Piastowie 
IX kadencji. 
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Tekst uchwał oraz nagranie VII sesji Rady Miejskiej w Piastowie IX kadencji znajdują się  
w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta. 
 
 
 
 
 
 
Obradom przewodniczył: 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Piastowie  
M. Kubicki    
 
 
Protokołowała:       
Kierownik Biura Rady 
A. Ponder             
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Wyjaśnienie ewentualnych skrótów użytych w protokole: 
RM – Rada Miejska w Piastowie 
UM – Urząd Miasta 
WGU UM  - Wydział Geodezji i Urbanistyki Urzędu Miejskiego 
WI UM – Wydział Inwestycji Urzędu Miejskiego 
WUM UM – Wydział Utrzymania Miasta Urzędu Miejskiego. 
KBGiOŚ – Komisja Budżetu, Gospodarki i Ochrony Środowiska 
PPUK – Piastowskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. 
MOPS – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
PINB – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
PAM – Piastowskie Archiwum Miejskie 
SKO – Samorządowe Kolegium Odwoławcze 
GKRPA – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
PIK - Punkt Interwencji Kryzysowej – Punkt Informacyjno-Konsultacyjny 
MOK – Miejski Ośrodek Kultury 
MZDW – Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
MPZP  - miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
MPWiK  - Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie 
NFOŚiGW - Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
ZRID - Zezwolenie na Realizację Inwestycji Drogowej 
ZIT WOF – Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Warszawskim Obszarze Funkcjonalnym 
KPO – Krajowy Plan Odbudowy 
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